

13. Ansøgning om støtte til Lukning af Plejebo (2010-113997)

Plejecentret Plejebo søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til en afslutningsfest, som afholdes d. 11. november på Plejecentret Plejebo, Saxogade 61, Vesterbro.

Plejecentret Plejebo søger Vesterbro Lokaludvalg om 65.850 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Lukningen af Plejebo med 25.000 kr.

eller

2. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Lukningen af Plejebo med 16.500 kr.

3. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten fra puljemidlerne

Problemstilling

Det er desværre blevet besluttet, at Plejecentret Plejebo skal lukkes og flytte til Langgadehus i Valby. Plejecentret blev bygget for 33 år siden. Et par der har en stor del af æren for at plejecentret blev bygget var forhenværende statsminister Anker Jørgensen og hans kone Ingrid Jørgensen. Specielt Ingrid Jørgensen brugte megen energi på, at samle økonomisk mulighed, tilladelse m.m. for at Plejebo kunne blive en realitet. I dag er Anker Jørgensen boende på Plejebo og når nu det skal lukkes, er det en rar tanke, at Anker, som var med fra starten, nu også er med til at lukke en epoke der slutter.

Plejebo blev desværre alt for kendt efter en ubehagelig sag, men heldigvis er Plejebo også kendt for rigtig meget godt og huset har bragt megen glæde, tryghed og ikke mindst livskvalitet for både beboere, borgere der har haft deres gang i dagcenter og daghjemmet, hjemmeboende borgere der har haft stor glæde af køkkenet i huset og andre udefrakommende, der har haft deres gang i huset.

For personalet er det, ligesom for de ældre, med stor vemod at Plejebo skal lukkes. Personalet vil gøre deres bedste for at skabe en god hverdag og at flytningen bliver så blid som muligt for alle de ældre, som dette berører.

Plejebo har således et stort ønske om, at kunne holde en flot og fin afslutningsfest, hvor der tages afsked med huset og dem som ikke skal eller kan komme med på Langgadehus. En fest hvor alle dem der har haft stor tilknytning til huset kan inviteres og som vil give endnu et godt minde at tage med sig.

Igennem årene, når der har været afholdt fest på Plejebo, er det køkkenpigerne, der har stået i køkkenet og knoklet med at lave mad til alle. Det er ønsket, at også køkkenpigerne kan få lov til at deltage og sidde med til bords denne aften, hvilket vil kræve, at maden bestilles udefra.

Ønsket er desuden, at kunne pynte flot op, få underholdning af en kunstner, som de ældre ønsker at høre – f.eks. Peter Belli, samt musik under middagen og efterfølgende dans.

Med den økonomi, der er tildelt Plejehjemmet, vil dette ikke kunne lade sig gøre uden hjælp udefra.

Der er ikke søgt midler andre steder fra.

Egen medfinansiering består af invitationer, vin, vand, kaffe og arbejdstimer fra personalet. Der er også tilknyttet frivillige hjælpere.

Plejecenter Plejebo søger Vesterbro Lokaludvalg om 65.850 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 4/8-2010. Forretningsudvalget var delt i indstillingen til Vesterbro Lokaludvalg. En gruppen mente at arrangementet bør støttes med 25.000 kr., og en anden gruppen mente blot at der burde støttes med 16.500 kr. til underholdningen. Arrangementet er en engangsforteelse og forretningsudvalget mener godt at Vesterbro Lokaludvalg kan bidrage til at byde de mange beboere farvel til Vesterbro.

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Lukningen af Plejebo skal støttes.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der disponeret over 1.035.038 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 608.333 kr. til ansættelser og 406.926 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 2.050.297 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 508.703 kr. til rest.

bilag

